
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.10.2017 №93
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Южского 
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета 
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов»:

i

1. В абзаце втором пункта 1.2 статьи 1 вместо числа «253 435 246,63» 
внести число «253 566 946,63»;

- в абзаце третьем пункта 1.2 статьи 1 вместо числа «253 435 246,63» 
внести число «253 566 946,63».

2. В абзаце третьем подпункта 2.1. пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«190 737 750,63» внести число «190 869 450,63».



3. В абзаце 2 статьи 8 вместо числа «0,00» внести число 
«2 207 902,86».

4. Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского 
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского 
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

5. Внести изменения и дополнения в таблицу 2 приложения № 2 
«Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района 
в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов»:

- по строке «Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 3 вместо числа «190737750,63» внести число 
«190869450,63»;

- по строке «Субсидии» в графе 3 вместо числа «485100,00» внести 
число «616800,00»;

- после строки «Субсидии из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований/035 2 02 25519 
05 0000 151 8963,00 0,00 0,00; добавить строку следующего содержания:

- «Субсидии бюджетам муниципальных районов Ивановской области 
на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
в 2018 году/039 2 02 29999 05 0000 151 0,00 131700,00 0,00»;

- по строке «Итого» в графе 3 вместо числа «190737750,63» внести 
число «190869450,63».

6. Внести дополнения в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 
105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов»:



- после строки «182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи 
с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов» добавить строку следующего 
содержания:

- «182 1 06 01030 05 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах межселенных территорий».

7. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета .Южского 
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Южского муниципального района по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не 
включенным в муниципальные программы Южского муниципального 
района направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных 
органов Южского муниципального района)), группам видов‘расходов 
классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 
2017 год» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 
№ 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции 
(Приложение № 3).

9. Внести изменения и дополнения в приложение № 7 
«Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского 
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам 
Южского муниципального района и не включенным в муниципальные 
программы Южского муниципального района направлениям деятельности 
органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на плановый период 2018 и 2019 годов»



Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый 
период 2018и2019 годов»:

по строке «Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «7500,00» 
внести число «139200,00»;

- после строки «Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации проведения на территории Ивановской 
области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека 
и животных, в части организации проведения мероприятий по'отлову и 
содержанию безнадзорных животных (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 31 9 00 80370 200 
7500,00 7500,00» добавить строку следующего содержания:

- «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
в 2018 году (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 31 9 00R0971 200 131700,00 
0,00»;

- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «249246799,63» внести 
число «249378499,63».

10. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2017 год» Решения Совета .Южского 
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

11. Внести изменения и дополнения в приложение № 9
«Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального 
района на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского 
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов»:



- по строке «Отдел образования администрации .Южского 
муниципального района» в графе 7 вместо числа «171744344,97» внести 
число «171876044,97»;

- после строки «Повышение оперативности реагирования на
заявления и сообщения о правонарушении и преступлении за счет сил 
правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в 
общественных местах (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 
0702 09 1 01 20660 600 35000,00 35000,00» добавить строку
следующего содержания:

- «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
в 2018 году (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 039 0702 3 1 9 00 RQ971 200
131700,00 0,00»;

- по строке «Итого» в графе 7 вместо числа «249246799,63» внести 
число «249378499,63».

12. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 
26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции 
(Приложение № 5).

13. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

14. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».



, 
\О

ж
ск

о
г

15. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Южского
«щипального района 

1ьцев

Председатель Совета 
Южского муниципального района 
Е.А. Муратова

/

\*\\
'If Л 1.V-H a  w / ; у?

■ //


